
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về kết quả giám sát việc giải quyết kiến nghị của cử tri  

tại Kỳ họp lần thứ 7, Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa VIII 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

KHOÁ VIII, KỲ HỌP LẦN THỨ 8 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 

20 tháng 11 năm 2015; 

 Xét Báo cáo giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về kết quả 

giải quyết kiến nghị cử tri tại Kỳ họp lần thứ 7, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VIII 

và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh tán thành nội dung báo cáo của Thường 

trực Hội đồng nhân dân tỉnh về kết quả giám sát việc giải quyết kiến nghị      

cử tri tại Kỳ họp lần thứ 7, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VIII. 

 Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh yêu cầu Ủy ban nhân dân tỉnh tập trung  

thực hiện một số nhiệm vụ sau: 

1. Tăng cường chỉ đạo nâng cao hơn nữa chất lượng, hiệu quả và khắc phục 

những khó khăn, hạn chế trong việc giải quyết kiến nghị cử tri; giải quyết có     

hiệu quả các ý kiến, kiến nghị đã có kế hoạch, lộ trình, thời gian cụ thể, phấn đấu 

hoàn thành đúng tiến độ, đảm bảo đúng lời hứa với cử tri.  

2. Chỉ đạo cơ quan chức năng thường xuyên kiểm tra và có kế hoạch bảo trì, 

sửa chữa các tuyến đường Tỉnh lộ bị hư hỏng, xuống cấp; sớm có giải pháp để 

khắc phục, sửa chữa tuyến đường từ chợ Thừa Lưu về Cảnh Dương đảm bảo lưu 

thông an toàn; rà soát, kiểm tra, có phương án xử lý đối với các dự án chậm tiến 

độ; yêu cầu Công ty cổ phần Vật liệu xây dựng 368 lập hồ sơ đề nghị đóng cửa mỏ 

và cải tạo phục hồi môi trường tại mỏ cát Bãi Trằm, xã Lộc Tiến, huyện Phú Lộc 

theo quy định. 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 68/NQ-HĐND Thừa Thiên Huế, ngày 16 tháng 7 năm 2024 



2 

 

3. Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan liên quan xử lý dứt điểm hệ thống dây điện, 

dây mạng không đảm bảo an toàn (khi chưa thể thực hiện ngầm hóa); tiến hành 

cắt, gỡ bỏ tất cả dây điện, cáp viễn thông không còn sử dụng hoặc không bảo đảm 

theo quy chuẩn; kiên quyết xử lý các doanh nghiệp viễn thông vi phạm các quy 

định về đảm bảo an toàn cơ sở hạ tầng viễn thông. 

4. Chỉ đạo chính quyền địa phương các cấp thường xuyên tuyên truyền vận 

động người dân nâng cao ý thức bảo vệ môi trường; xử lý nghiêm hành vi vứt, thải 

rác không đúng quy định. Chỉ đạo Ủy ban nhân dân thành phố Huế và các cơ quan 

liên quan tiến hành khảo sát, thống kê và có phương án quản lý, bảo vệ hệ thống 

các ao hồ thuộc khu vực nội thành Huế nhằm đảm bảo tích nước, tiêu thoát lũ.   

 Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân,         

Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi, nhiệm vụ, 

quyền hạn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế khóa VIII, 

Kỳ họp lần thứ 8 thông qua ngày 16 tháng 7 năm 2024./. 

 Nơi nhận 
- Như Điều 3; 
- UBTV Quốc hội, Chính phủ; 

- Ban Công tác đại biểu; 

- Thường vụ Tỉnh uỷ; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh, UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- TT.HĐND, UBND các huyện, thị xã và TP Huế; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- VP: LĐ và các CV; 

- Lưu: VT, DN3. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Lưu 

 


		2024-07-22T19:17:43+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh<hdnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




